

KẾ HOẠCH
Triển khai Cuộc thi trắc nghiệm “Chung tay phòng,
chống dịch Covid-19” trên mạng xã hội VCNet
trường THPT Hiệp Bình

*(Đính kèm công văn số 3042/GDDT-CTTT ngày 05/11/2021
của Sở Giáo dục và Đào tạo thành phố Hồ Chí Minh)*

Thực hiện Công văn số 3042/GDDT-CTTT ngày 05/11/2021 của Sở Giáo dục và Đào tạo thành phố Hồ Chí Minh Về việc hưởng ứng Cuộc thi trắc nghiệm “Chung tay phòng, chống dịch Covid-19” trên mạng xã hội VCNet.

Trường THPT Hiệp Bình xây dựng kế hoạch về cuộc thi trắc nghiệm “Chung tay phòng, chống dịch Covid-19” trên mạng xã hội VCNet tại đơn vị như sau:

I. Mục đích

Tiếp tục đẩy mạnh công tác tuyên truyền sâu rộng trong CB-GV-NV và HS, công tác tuyên truyền, phổ biến kiến thức cơ bản về phòng, chống dịch bệnh Covid-19 để chủ động phòng chống lây nhiễm bệnh; nâng cao nhận thức và ý thức chấp hành pháp luật, quy định về phòng, chống dịch bệnh Covid-19 cho CB-YV-NV và HS.

Góp phần hình thành thói quen, lối sống lành mạnh trong việc tự chăm sóc, bảo vệ sức khỏe của mình, thực hiện nghiêm các biện pháp phòng, chống dịch Covid-19.

Tuyên truyền, giới thiệu đến cán bộ, giáo viên, học sinh về mục đích, ý nghĩa của Cuộc thi; khuyến khích và tạo điều kiện để đông đảo cán bộ, giáo viên, học sinh hưởng ứng tham gia Cuộc thi.

II. Ban Chỉ đạo cuộc thi của trường

1. Cô Lê Thị Ngọc Anh – Bí thư chi bộ - Hiệu trưởng: Trưởng Ban;
2. Thầy Vương Quang Tiến – Phó Bí thư chi bộ - Phó Hiệu trưởng: Phó Trưởng Ban;
3. Cô Võ Thị Bình Minh – Phó Hiệu trưởng: Phó Trưởng Ban;
4. Thầy Lương Hồng Phúc – Chi ủy viên – Chủ tịch Công đoàn: Ủy viên thường trực;
5. Cô Phạm Thị Thu Hằng – Thư ký Hội đồng: Ủy viên;
6. Thầy Huỳnh Kim Ngọc – TLTN: Ủy viên phụ trách Học sinh tham gia dự thi Bảng A; đưa tin học sinh dự thi đưa tin lên trang đoàn trường; tổng hợp báo số lượng học sinh tham gia dự thi.
7. Cô Lê Thị Mỹ Duyên – Bí thư Chi đoàn Giáo viên: Ủy viên phụ trách chi đoàn Giáo viên tham gia dự thi Bảng C;
8. Cô Nguyễn Thị Thủy – TTCM tổ Ngữ văn: Ủy viên;
9. Cô Phan Thị Thúy Nhuận – TTCM tổ GDGD: Ủy viên;
10. Cô Trần Thị Mỹ Linh – Tổ Tin học – phụ trách website trường: Ủy viên – đưa tin lên website trường.
11. Khối trưởng chủ nhiệm các khối lớp 10, 11, 12.

12. Giáo viên chủ nhiệm 40 lớp triển khai để học sinh tham gia dự thi theo kế hoạch của đoàn trường.

III. Đối tượng dự thi

Cán bộ, giáo viên, nhân viên và Học sinh nhà trường tham gia cuộc thi tại địa chỉ <http://VCNet.vn> hoặc truy cập vào một trong các trang web: Báo điện tử Đảng Cộng sản Việt Nam (dangcongsan.vn); Báo sức khỏe & Đời sống (suckhoedoisong.vn); Báo Giáo dục và Thời đại (giaoducthoidai.vn); Báo Nhân dân điện tử (nhandan.org.vn); Báo Công an Nhân dân (cand.com.vn); Tạp chí Tuyên giáo điện tử (tuyengiao.vn); Báo điện tử Quân đội nhân dân (qdnd.vn); Cổng thông tin điện tử Chính phủ (chinhphu.vn); Báo đại biểu nhân dân (daibieunhandan.vn); Báo Nhà báo & Công luận (congluan.vn); Cổng thông tin điện tử Bộ Y tế (moh.gov.vn)...

IV. Thời gian Cuộc thi

Dự kiến từ 10g00 thứ Tư ngày 13/10/2021 đến 9g00 thứ Tư ngày 26/01/2022.

V. Hình thức thi

- Đăng nhập tài khoản Vcnet sau đó truy cập vào banner Cuộc thi và Thi trắc nghiệm.
- Thời gian thi trắc nghiệm được tiến hành hàng tuần bắt đầu từ 10g00 thứ Tư hàng tuần và kết thúc vào lúc 9g00 thứ Tư tuần kế tiếp.
- Mỗi người có thể dự thi nhiều lần/tuần, tuy nhiên chỉ được công nhận 01 kết quả đúng nhất và có thời gian trả lời sớm nhất trong số các lần dự thi.

VI. Phân công thực hiện

1. Thầy Lương Hồng Phúc triển khai trong CDV trường để dự thi.
2. Thầy Huỳnh Kim Ngọc triển khai trong học sinh toàn trường dự thi. Thầy, cô GVCN các lớp, khối trưởng chủ nhiệm triển khai và nhắc nhở học sinh lớp mình tham gia cuộc thi.
3. Cô Lê Thị Mỹ Duyên theo dõi, nhắc nhở chi Đoàn giáo viên thực hiện.

VII. Công tác kiểm tra, giám sát, báo cáo và tuyên dương khen thưởng

Các thành viên được phân công thực hiện và báo cáo trực tiếp theo tiến độ hàng tuần, từng bộ phận báo cáo theo phân công; thầy Lương Hồng Phúc và thầy Huỳnh Kim Ngọc báo cáo về Ban Chỉ đạo cuộc thi (đ/c Tiến) hàng tuần và kết thúc Cuộc thi.

Kết thúc cuộc thi, hạn chót báo cáo kết quả tham gia dự thi của CB-GV-NV và học sinh 16g00 ngày 28/01/2022 để tổng hợp báo cáo về SGD.

Tuyên dương những cá nhân, tập thể có thành tích xuất sắc trong thực hiện tham gia cuộc thi Cuộc thi trắc nghiệm “Chung tay phòng, chống dịch Covid-19” trên mạng xã hội VCNet do Sở Giáo dục và Đào tạo triển khai.

Ban chỉ đạo cuộc thi Cuộc thi trắc nghiệm “Chung tay phòng, chống dịch Covid-19” trên mạng xã hội VCNet năm học 2021-2022 đề nghị cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh thực hiện tốt kế hoạch này.

Nơi nhận:

- Sở GD&ĐT;
- Ban chỉ đạo Cuộc thi trường;
- Lưu: VT.



Wương Quang Tiến